de medidas interíores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, colocado sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2.,
enfoscada y bruñida por el interíor con mortero de cemento M 15, cerco y tapa de fundición dúctil D-400, i/ excavación y relleno perimetral posteríor, dado de anclaje y accesoríos, colocada y probada. 464,66 CUATROCIENTOS SESENTA Y

CUATRO EUROS CON SESENTA Y
SEIS CÉNTIMOS

2.2 Ud Ud. Desagüe en la red de distribución de agua potable a la red de saneamiento, incluso válvula de corte, con tubería de polietileno de 1/2" de diámetro. 189,64 CIENTO OCHENTA Y NUEVE
EUROS CON SESENTA Y CUATRO
CÉNTIMOS

2.3 Ud Ud. Ventosa automática de triple efecto de DN 50 en la red de distribución de agua potable, incluso válvula de corte, montaje e instalación. 609,30 SEISCIENTOS NUEVE EUROS CON
TREINTA CÉNTIMOS

2.4 Ud Ud. Válvula de retención para tubería de 200 mm., modelo BV-05-91 de BELGICAST o similar, PN 16, DN = 200 mm., i/ dado de anclaje y accesoríos, colocada y probada. 391,99 TRESCIENTOS NOVENTA Y UN
EUROS CON NOVENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS

2.5 Ud Ud. Arqueta de registro de 51x51x80cm. realizada con fábrica de ladrillo macizo de 1/2 pie de espesor recibido con mortero de cemento M 5 según UNE-EN 998-2, enfoscada y bruñida en su interíor, i/solera de
hormigón HM-20 N/mm2.  y tapa de hormigón armado, excavación y relleno posteríor del trasdós. 181,31 CIENTO OCHENTA Y UN EUROS

CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS

2.6 Ml Ml. Tubería de fundición dúctil de D=100 mm., con junta Standar, incluso p.p. de piezas especiales, junta, excavación, cama de arena de 20 cm., rasanteo de la misma, colocación de la tubería, relleno de arena de
15 cm., y terminación de relleno con tierra procedente de excavación, colocada. 28,14 VEINTIOCHO EUROS CON

CATORCE CÉNTIMOS

3 Seguridad y salud
3.1 Ud PA conforme presupuesto de Estudio de Seguridad y Salud 1.596,69 MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS

EUROS CON SESENTA Y NUEVE
CÉNTIMOS

Xàtiva octubre de 2014

Importe
Nº Designación

En cifra En letra
(Euros) (Euros)

PROYECTO BASICO Y DE EJECUCIÓN DE SUSTITUCION DE TU BERIA DE IMPULSION EN TORRE DE LLORIS
.

CUADRO DE PRECIOS Nº2

Cuadro de precios nº 2